
滋 北 大 高 養 第 １ ２ ８ 号 

令和７年(2025 年)５月 19 日 

 

生徒の皆さん、保護者等の皆様 

滋賀県立北大津高等養護学校 

                            校 長      柏 原  淳 

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

令和７年度県立北大津高等養護学校 中学校等３年生対象体験入学について（ご案内） 

 

 

 時下、皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に対

しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、中学校等３年生を対象に本校の体験入学を下記のとおり実施します。参加を希望さ

れる方は、在籍する学校長を通じてお申し込みください。 

 

記 

 

１ 目 的 

  体験入学をとおして、本校での学習内容の理解を図り、中学校等における進路選択の一助とします。 

 

２ 対象者 

  県内の中学校・特別支援学校中学部の３年生とその保護者等 

 

３ 日 時 

   令和７年６月 28日（土） 9：30～12：30（受付 9：00～） 

 

４ 会 場 

   滋賀県立北大津高等養護学校 多目的室、織り・縫工実習室および各教室等 

    （〒520-0246 大津市仰木の里一丁目 23-１） 

 

５ 内 容 

   （１）学校概要説明、体験授業「被服」「福祉」 

   （２）アンケートの記入 

 

６ 持ち物 

  体操服もしくは動きやすい服装（スカート不可）、上靴（スリッパ・サンダル不可）、メモ帳、 

筆記用具、外靴用の袋、その他各自が必要なもの 

次ページへ 



７ 申込み方法 

   （１）在籍される学校長を通じてお申し込みください。 

（２）申込締切 令和７年６月 13日（金） 16：00 

 

８ その他 

  ・午前６時において「大雨、暴風、その他の特別警報」および「暴風を含む警報」（以下「特別 

警報等とする」が県内に発表されている場合は、その日の体験入学は中止とします。なお、午前 

６時を過ぎて「特別警報等」が県内に発表された場合は、その時点で体験入学は中止とします。 

  ・中止等の連絡事項は、ホームページに掲載しますので、ご確認くださいますようお願いします。  

・体験については、16名程度のグループを編成する予定です。 

  ・上履き（スリッパ等）と下靴袋はご持参ください。 

 

 

【北大津高等養護学校までのアクセス】 

  滋賀県立北大津高等学校と同じ敷地内にあります。 

  ◎JR湖西線 おごと温泉駅より 約 800ｍ 

 

  

 

【北大津高等養護学校ホームページ】 

URL: http://www.kitaotsukoyo-sh.shiga-ec.ed.jp/    

 


